Ano XVI • Edição 1542 • Capão Bonito, 19 de dezembro de 2024IMPRENSA OFICIAL10  |

HOMOLOGAÇÃO/ LICITAÇÃO

REF: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO Nº 11185/2024

Ana Luiza Marques Souto Dias, Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO a necessidade de SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de mochilas para
acondicionamento dos kits escolares com o objetivo de atender alunos da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Cultura, deste Município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes
ao presente instrumento convocatório;

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU o lote nº 01, com proposta de R$ 63.420,00 (sessenta e
três mil, quatrocentos e vinte reais), a empresa licitante AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA – CNPJ:
47.433.137/0001-01.
RESOLVE:

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024, com fundamento no art. 71, Inciso IV,
da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro Municipal, juntamente
com a Equipe de Apoio e parecer jurídico.

Capão Bonito, 16 de dezembro de 2024.

Ana Luiza Marques Souto Dias
- Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura–

__________________________________________________________________________________________

REF: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO Nº 9590/2024

Andrea Cristiane Milani Lins dos Santos, Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – A Aquisição de Fórmulas e Dietas,
em atendimento ao Setor Social, para a Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, conforme
especificações constantes dos Anexos pertencentes ao presente instrumento convocatório;

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU os lotes nº 01, 03, 04, 05, 13 e 17, com proposta de R$
205.244,00 (duzentos e cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais), a empresa licitante NUTRIPORT
COMERCIAL LTDA – CNPJ: 03.612.312/0001-44, os lotes nº 02 e 06, com proposta de R$ 124.000,00 (cento e
vinte e quatro mil reais), a empresa licitante MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI – CNPJ: 30.518.878/0001-
84, os lotes nº 07, 08, 09, 10, 11, 15 e 16, com proposta de R$ 493.686,00 (quatrocentos e noventa e três mil,
seiscentos e oitenta e seis reais), a empresa licitante CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR – CNPJ:
07.569.029/0001-38, os lotes nº 12  e 14, com proposta de R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais), a
empresa licitante MEDICALL FARMA DIST. PROD. E SERV. P/ SAÚDE LTDA – CNPJ: 10.267.695/0001-26.

RESOLVE:

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024, com fundamento no art. 71, Inciso IV,
da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro Municipal, juntamente
com a Equipe de Apoio e parecer jurídico.

Capão Bonito, 17 de dezembro de 2024.

Andrea Cristiane Milani Lins dos Santos
- Secretária Municipal de Saúde–